
UCHWAŁA Nr XVI/185/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 
w sprawie rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2025 na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 
znajdujących się na obszarze województwa opolskiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 9 ust. 1 i 2 Uchwały 
Nr LXII/641/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2024 r. poz. 767) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Dokonuje się wyboru podmiotów wyłonionych w ramach drugiego naboru wniosków                    
o dotacje celowe w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego i udziela się 
dotacji w łącznej wysokości 2 600 000,00 zł (słownie: dwa miliony sześćset tysięcy złotych), 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Szczegółowe zasady realizacji zadań, przekazania dotacji i ich rozliczenia zostaną określone 
w umowach dotacyjnych. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 
 
 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 581) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 

województwa. Zgodnie natomiast z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) w trybie określonym odrębnymi przepisami 

dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ 

stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez 

ten organ uchwale. 

Zgodnie z Uchwałą Nr LXII/641/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2024 

r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2024 r. poz. 767) decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Sejmik Województwa 

Opolskiego w drodze uchwały, w której określa się nazwę podmiotu otrzymującego dotację, nazwę 

zadania, na wykonanie którego przyznano dotację, oraz kwotę przyznanej dotacji (§ 9 ust. 1 i 2). 

W związku z powyższym, w oparciu o listę rekomendowanych wniosków sporządzoną przez 

komisję oceniającą, Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje rozstrzygnięcia naboru wniosków 

i udziela dotacji podmiotom, spełniającym warunki formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 

2 600 000,00 zł (słownie: dwa miliony sześćset tysięcy złotych) zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały.  

Rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dotacji dokonuje się w celu  poprawy stanów 

technicznych obiektów zabytkowych. Efektem podejmowanych działań będzie podniesienie walorów 

kulturowych i turystycznych Opolszczyzny.  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 



Załącznik do Uchwały Nr XVI/185/2025                                                                                                                                                                                 

Sejmiku Województwa Opolskiego          

z dnia 27 maja 2025r.  

1 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Staromiejska 4 w Brzegu
Remont elewacji frontowej i elewacji od strony ul. Kościelnej budynku wielorodzinnego z usługami przy ul. Staromiejska 4 w 

Brzegu
30 000,00 zł

2 Specjalistyczny Szpital im. ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach Prace konserwatorsko-restauratorskie przy malowidłach ściennych w kaplicy szpitalnej 30 000,00 zł

3 Budicon Sp. z o.o. Rewitalizacja sali głównej pałacu w Wysokiej 30 000,00 zł

4 Gmina Byczyna Remont ogrodzenia cmentarza komunalnego w Byczynie - odcinek 2 - etap II 40 000,00 zł

5 Henryk Racheniuk Remont konserwatorski budynku dawnej szkoły w Wąsicach - etap II 50 000,00 zł

6 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Wołczynie Konserwacja tarcz herbowych z kościoła ewangelickiego Michała Archanioła w Gierałcicach 30 000,00 zł

7 Moszna Zamek Sp. z o.o. Opracowanie dokumentacji projektowo - konserwatorskiej na remont cmentarza oraz ścieżki prowadzącej do cmentarza 50 000,00 zł

8 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina Biskupa w Lipnikach
Konserwacja i restauracja nastawy ołtarza bocznego p.w. św. Anny z kościoła p.w. św. Marcina Biskupa w Lipnikach, III ETAP 

PRAC (ażurowa nastawa ołtarza wraz z obrazem św. Anny i ramą obrazu)
30 000,00 zł

9 Parafia Rzymskokatolicka pw. Zwiastowania NMP w Biskupowie Prace konserwatorskie baldachimu ambony z kościoła w Biskupowie 40 000,00 zł

10 Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Kałkowie Prace konserwatorskie figury Jezusa z konsolą z kompozycji rzeźbiarskiej „Jezus z Gorejącym Sercem” z kościoła w Kałkowie 28 000,00 zł

11 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Opolu Kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej - remont ogrodzenia murowanego (etap 7) 20 000,00 zł

12 Parafia Katedralna pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu

Prace budowlane i konserwatorskie reliktów odkrytego kościoła kolegiackiego, konserwacja i przebudowa krypt południowej i 

północnej, przygotowanie dokumentacji architektoniczno-konserwatorskiej dla pomieszczeń odkrytych nad zakrystiami oraz 

odtworzenie posadzki w katedrze opolskiej

2 000 000,00 zł

13 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Antoniego w Dylakach Gruntowny remont  pokrycia dachu na plebanii przy kościele w Dylakach 30 000,00 zł

14 Fundacja na Rzecz Zamku Książęcego Niemodlin 1313 Konserwacja Figur Świętych na moście zamkowym - Zamek Książęcy Niemodlin 50 000,00 zł

15 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Tarnowie Opolskim Wykonanie elewacji zewnętrznej kościoła św. Marcina w Tarnowie Opolskim 97 000,00 zł

16 Magdalena Gregulec Remont kapliczki przydrożnej 15 000,00 zł

17 Bożena Tanwic Ratunkowy remont pokrycia dachowego budynku mieszkalnego (I poł. XIX w.) 30 000,00 zł

2 600 000,00 zł

Wykaz przyznanych dotacji w ramach drugiego naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Razem

Lp. Kwota przyznanej dotacjiNazwa podmiotu otrzymującego dotację Nazwa zadania


